
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
1-

12
-2

00
7

VERTALING

MINISTERIE VAN HET WAALSE GEWEST

[C − 2007/27194]N. 2007 — 4937

20 DECEMBER 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 13 december 2006 tot
vastlegging van de methode tot bepaling van de primaire energiebronnen die gebruikt worden om elektriciteit
te produceren

De Minister van Huisvesting, Vervoer en Ruimtelijke Ontwikkeling,

Gelet op het decreet van 12 april 2001 betreffende de organisatie van de gewestelijke elektriciteitsmarkt,
inzonderheid op artikel 34, 2°, a, b, gewijzigd bij het decreet van 4 oktober 2007, en d, gewijzigd bij het decreet van
19 december 2002;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 maart 2006 betreffende de openbare dienstverplichtingen op
de elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 11, § 3;

Gelet op het ministerieel besluit van 13 december 2006 tot vastlegging van de methode tot bepaling van de
primaire energiebronnen die gebruikt worden om elektriciteit te produceren;

Gelet op het voorstel (c1) CD-7k27-CwaPE-180 van de CWaPE (Waalse energiecommissie) van 10 december 2007,

Besluit :

Artikel 1. Richtijn 2001/77/EG van het Europees Parlement en de Raad van 27 september 2001 betreffende de
bevordering van elektriciteitsopwekking uit hernieuwbare energiebronnen op de interne elektriciteitsmarkt, inzonder-
heid artikel 1; Richtlijn 2003/54/EG van het Europees Parlement en de Raad van 26 juni 2003 betreffende
gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en houdende intrekking van Richtlijn 96/92/EG,
inzonderheid artikel 3.6, en Richtlijn 2004/8/EG van het Europees Parlement en de Raad van 11 februari 2004 inzake
de bevordering van warmtekrachtkoppeling op basis van de vraag naar nuttige warmte binnen de interne
energiemarkt en tot wijziging van Richtlijn 92/42/EEG, inzonderheid artikel 5, worden gedeeltelijk omgezet bij dit
besluit.

Art. 2. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 13 december 2006 tot vastlegging van de methode tot bepaling
van de primaire energiebronnen die gebruikt worden om elektriciteit te produceren wordt gewijzigd als volgt :

1° in paragraaf 1 wordt lid 2 aangevuld als volgt :

« In de zin van dit besluit wordt onder gegevens verstaan :

a) de productiegegevens voor alle energiebronnen die niet gecertificeerd zijn door de labels van garantie van
oorsprong;

b) de gegevens van de labels van garantie van oorsprong voorgesteld in de loop van het overeenstemmende
kalenderjaar om het hernieuwbare karakter en/of de hoogrenderende warmtekrachtkoppeling van de elektriciteit die
geleverd wordt overeenkomstig artikel 27 van het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2006 tot
bevordering van de groene elektriciteit;

c) de gegevens van de labels van garantie van oorsprong die voorgesteld worden bij de indiening van het dossier
voor de vaststelling van de primaire energiebronnen met betrekking tot de leveringen van het overeenstemmende
kalenderjaar.

De labels van garantie van oorsprong voorgesteld in beide voornoemde gevallen worden enkel aanvaard als hun
geldigheid op het tijdstip van de aanvraag tot wederkoop nagezien is.

De geldigheid van de labels van garantie van oorsprong ingevoerd uit een ander gewest of een andere lidstaat van
de Europese Economische Ruimte overeenkomstig artikel 28 van het besluit van de Waalse Regering van
30 november 2006 tot bevordering van de groene elektriciteit wordt erkend op dezelfde wijze als de labels van garantie
van oorsprong afgeleverd voor de CwaPE wanneer de aanvraag tot wederkoop plaatsvindt tussen de datum van het
einde van de productieperiode en het einde van het eerste daaropvolgende kalenderjaar. »

2° Paragraaf 2 wordt gewijzigd als volgt :

a) punt 1° wordt geschrapt;

b) in punt 2° worden de woorden « Europese Unie » vervangen door de woorden « Europese Economische
Ruimte »;

c) punt 3° wordt geschrapt.

3° Paragraaf 5 wordt gewijzigd als volgt :

a) in punt 1° wordt het woord « biomassa warmtekrachtkoppeling » ingevoegd tussen de woorden « windenergie »
en « biomassa »;

b) in punt 2° wordt het woord « niet hernieuwbare » ingevoegd voor het woord « warmtekrachtkoppeling ».

Art. 3. Artikel 3 van hetzelfde besluit wordt gewijzigd als volgt :

1° de woorden « In afwijking van artikel 2, § 3, 2°, » worden vervangen door de woorden « In afwijking van
artikel 2, § 2, 2° »;

2° de woorden « van de vastlegging door de Europese Gemeenschap van geharmoniseerde rendementsreferen-
tiewaarden wat betreft de hoogrenderende warmtekrachtkoppeling overeenkomstig artikel 4 van Richtlijn 2004/8/EG
en » worden geschrapt.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2008.

Namen, 20 december 2007.

A. ANTOINE


